
Ayuntamiento
de Calatayud

 

 

RESOLUCION DE LA ALCALDIA

ÁREA: GOBIERNO

Asunto: CONVOCATORIA PLENO 26 DE FEBRERO DE 2019.

ANTECEDENTES:
En virtud de las atribuciones que me otorga el Art. 21.1.c) de la Ley 7/85 de 2 de Abril.

DECRETO:
1º. Convocar a los Sres. Concejales para celebrar en el Salón de Sesiones del Ayuntamiento  
de Plaza España y en 1ª convocatoria (2ª convocatoria 48 horas después):

SESION ORDINARIA
AYUNTAMIENTO PLENO

26 DE FEBRERO DE 2019
MARTES

Hora: 19,30

ORDEN DEL DIA:
.1 GOBIERNO:

.1.1. Aprobación del acta de la sesión anterior.

.1.2. Dación de cuenta y ratificación,  en su caso, de Resoluciones de la Alcaldía  
Presidencia y acuerdos de la Junta de Gobierno Local.

.2 BIENESTAR SOCIAL
.2.1. Aprobación inicial Reglamento Residencia Municipal. Expte. 955/2019.

.3 DESARROLLO ECONOMICO
.3.1. Convenio acción fomento empresarial Elmeg Ibérica SLU. Expte. 1590/2019.

.4 HACIENDA Y REGIMEN INTERIOR
.4.1. Dación de cuenta ejecución plan de ajuste. Expte. 1598/2016.
.4.2. Dación de cuenta informe trimestral de morosidad y periodo medio de pago.  

Expte. 3522/2018.
.4.3. Ordenanza  municipal  reguladora  de los locales de ocio.  Aprobación  inicial.  

Expte. 9489/2018.
.4.4. Aprobación inicial Reglamento por el que se regula la situación de segunda  

actividad en el Cuerpo de la Policía Local en el Ayuntamiento de Calatayud.  
expte. 1281/2019.

.4.5. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 1052/2019.

.4.6. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 201/2019

.4.7. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 198/2019.



Ayuntamiento
de Calatayud

 

 

.4.8. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 200/2019.

.4.9. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 204/2019.

.4.10. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 202/2019.

.4.11. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 203/2019.

.4.12. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 199/2019.

.4.13. Recurso potestativo  de reposición  contra  el  acuerdo  Pleno de fecha  29 de 
octubre de 2018 sobre aprobación  de la Relación  de puestos  de trabajo  y 
Plantilla, Empleado municipal. Expte. 1051/2019.

.5 MOCIONES, RUEGOS Y PREGUNTAS
.5.1. Incorporación a pliegos de contratación del sistema de gestión del agua de 

boca de la incorporación de una descalcificadora. CHA. Expte. 1640/2019.
.5.2. Agenda  2030  y  objetivos  para  el  desarrollo  sostenible.  CHA.   Expte.  

1641/2019.
.5.3. Inicio actuaciones administrativas oportunas para adquisición de inmueble en 

C/  Aguilar  Abuja  nº  14  de  Embid  de  la  Ribera,  para  destinarlo  a  usos 
turísticos y recreativos. PSOE. Expte. 1549/2019.

.5.4. Adhesión a la red de ciudades por la bicicleta. PSOE. Expte. 1643/2019.
.6 DESPACHO OFICIAL

2º. Notificar  el  presente  Decreto  a  los  interesados  y Secretaría  General,  a  efectos  de su  
inclusión en el Libro de Resoluciones de la Alcaldía.

Calatayud, a 21 de febrero de 2019.
EL ALCALDE

JOSÉ MANUEL ARANDA LASSA.

 


	ORDEN DEL DIA:
	.1 GOBIERNO:
	.1.1. Aprobación del acta de la sesión anterior.
	.1.2. Dación de cuenta y ratificación, en su caso, de Resoluciones de la Alcaldía Presidencia y acuerdos de la Junta de Gobierno Local.

	.2 BIENESTAR SOCIAL
	.2.1. Aprobación inicial Reglamento Residencia Municipal. Expte. 955/2019.

	.3 DESARROLLO ECONOMICO
	.3.1. Convenio acción fomento empresarial Elmeg Ibérica SLU. Expte. 1590/2019.

	.4 HACIENDA Y REGIMEN INTERIOR
	.4.1. Dación de cuenta ejecución plan de ajuste. Expte. 1598/2016.
	.4.2. Dación de cuenta informe trimestral de morosidad y periodo medio de pago. Expte. 3522/2018.
	.4.3. Ordenanza municipal reguladora de los locales de ocio. Aprobación inicial. Expte. 9489/2018.
	.4.4. Aprobación inicial Reglamento por el que se regula la situación de segunda actividad en el Cuerpo de la Policía Local en el Ayuntamiento de Calatayud. expte. 1281/2019.
	.4.5. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 1052/2019.
	.4.6. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 201/2019
	.4.7. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 198/2019.
	.4.8. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 200/2019.
	.4.9. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 204/2019.
	.4.10. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 202/2019.
	.4.11. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 203/2019.
	.4.12. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 199/2019.
	.4.13. Recurso potestativo de reposición contra el acuerdo Pleno de fecha 29 de octubre de 2018 sobre aprobación de la Relación de puestos de trabajo y Plantilla, Empleado municipal. Expte. 1051/2019.

	.5 MOCIONES, RUEGOS Y PREGUNTAS
	.5.1. Incorporación a pliegos de contratación del sistema de gestión del agua de boca de la incorporación de una descalcificadora. CHA. Expte. 1640/2019.
	.5.2. Agenda 2030 y objetivos para el desarrollo sostenible. CHA. Expte. 1641/2019.
	.5.3. Inicio actuaciones administrativas oportunas para adquisición de inmueble en C/ Aguilar Abuja nº 14 de Embid de la Ribera, para destinarlo a usos turísticos y recreativos. PSOE. Expte. 1549/2019.
	.5.4. Adhesión a la red de ciudades por la bicicleta. PSOE. Expte. 1643/2019.

	.6 DESPACHO OFICIAL


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Calatayud
	2019-02-21T13:38:20+0100
	Calatayud
	ARANDA LASSA JOSE MANUEL - 17432580Y
	Lo acepto




